
Registro Generale n. 101 Del 06/11/2024
Registro Interno n. 104 DEL 05/11/2024

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: PROROGA ACCOGLIENZA DEL SIG. D. A. PRESSO IL CENTRO 
RESIDENZIALE "CA D'INVERNO" DI VIA CORBELLA CA' DI DAVID (VR) DAL 
01.10.2024 AL 31.12.2024. IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che, a norma dell’art.14 e seguenti del vigente Regolamento per le prestazioni sociali, 
l’Istituzione Comunale, ai sensi dell’art. 6, comma 4, delle Legge 328/2000, interviene a favore di 
soggetti non autosufficienti e/o disagiati ospitati presso strutture residenziali e semiresidenziali di 
natura socio-sanitaria;

VISTA la domanda Prot. ISAC. n. 2804 del 22.10.2024 presentata in data 07.10.2024, con la quale 
il soggetto richiedente (i cui dati e generalità completi vengono indicati in un’apposita tabella che 
rimane agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali per il principio di riservatezza e di tutela della privacy) 
chiede una proroga ai Servizi Sociali dell’ISAC dell’accoglienza presso la struttura in parola;

PRESO ATTO della  mancanza,  da parte  del  soggetto in  parola,  di  risorse economiche volte  al 
reperimento in autonomia di un alloggio di mercato e della necessità dello stesso di continuare con 
le cure sanitarie che richiedano un ambiente sicuro e protetto;

CONSIDERATO che al fine di garantire la sua necessaria tutela, così come indicato con Relazione 
Sociale  n.  1798  del  29.10.2024,  è  indispensabile  proseguire  l’accoglienza  dello  stesso  presso 
un’adeguata struttura che risponda ai suoi bisogni socio-sanitari;

PRESO ATTO della disponibilità della struttura sita in Via Corbella Ca’ di David (VR), gestita  
dalla Cooperativa Sociale Servizi e accoglienza “Il Samaritano Onlus” con sede legale a Verona in 
Lungadige  Matteotti  n.8,  a  prorogare  l’accoglienza  del  soggetto  richiedente  per  il  periodo 
concordato come in atti con prot. ISAC n.2506 del 09.10.2024; 

CONSIDERATO che al fine di garantire la proroga dell’accoglienza del suddetto, come da richiesta 
dell’interessato presso la sopracitata struttura a partire dal 01.10.2024 al 31.12.2024, è necessario 
l’interessamento  del  Servizio  Sociale  territorialmente  competente  sai  per  quanto  riguarda  la 
predisposizione di un progetto di presa in carico dell’utente;

PRESO atto che il costo della retta giornaliera, come da comunicazione agli atti con port. ISAC n.  
368 del 19.02.2024, è pari a Euro 34,18 (comprensiva di IVA al 5%);

PRESO  ATTO  che  il  costo  complessivo  dell’accoglienza  nella  struttura  individuata,  ammonta 
pertanto a Euro 3.144,56 (IVA inclusa) per il periodo 01.10.2024 - 31.12.2024;

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 101 del 06/11/2024



PRESO ATTO, altresì,  che occorre provvedere all’impegno della  suddetta  somma nell’apposito 
Capitolo  di  Bilancio  14290  ove,  sotto  la  voce:  “Interventi  di  assistenza  domiciliare  e  servizi 
territoriali di inserimento sociale”, esiste la sufficiente disponibilità;

RICHIAMATI:
- il D.P.R. 616/77, 
- la Legge Regionale n. 55/1982 "Norme per l'esercizio delle funzioni in materia di assistenza 

sociale"; 
- il D.Lgs. n.112/1998 "Conferimento di funzioni e compiti  amministrativi  dello Stato alle 

Regioni ed agli enti locali";
- la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali";

ATTESO in particolare che:

-  con  D.P.R.  616/77  si  attribuiscono  ai  Comuni  tutte  le  funzioni  amministrative  relative 
all'erogazione dei servizi di assistenza e di beneficenza;

- con L.R. 55/82 art. 5 comma 3 si stabilisce che "sono di competenza dei comuni o delle comunità 
montane le funzioni socio-assistenziali relative ad ogni servizio socio - assistenziale di interesse 
locale, esercitato sia in forma residenziale che semi - residenziale, aperta o domiciliare, compresa 
l'erogazione di interventi economici complementari;

- con L.328/2000 vengono ulteriormente specificate le funzioni in capo ai Comuni;

VISTO il vigente Statuto comunale;

RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO  l’allegato  1  al  D.P.C.M.  28.12.2011  in  forza  del  quale  l’impegno  di  spesa  è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., il presente 
provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 
della procedura adottata;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 29.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

VISTA la competenza all’adozione del presente provvedimento da parte del Direttore ISAC ai sensi 
degli artt. 107 e 109, comma 2°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in attuazione del decreto sindacale 
prot. n. 24303 del 28.12.2023;

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento dell'Istituzione Servizi Al 
Cittadino; 

D E T E R M I N A

1 - Di procedere, per le motivazioni richiamate in premessa indicati nella relazione del Servizio 
Sociale,  alla  proroga dell’accoglienza  del  soggetto  richiedente  (i  cui  dati  e  generalità  completi 
vengono  indicati  in  un’apposita  tabella  che  rimane  agli  atti  dell’Ufficio  Servizi  Sociali  per  il 
principio di riservatezza e di tutela della privacy), dal giorno 01.10.2024 al 31.12.2024 presso il 
Centro Residenziale di Via Corbella a Ca’ di David (VR) gestita dalla Cooperativa Sociale Servizi e 



accoglienza Il Samaritano Onlus con sede legale a Verona in Lungadige Matteotti n.8;

2 - Di prendere atto che il costo praticato dalla struttura sopraindicata è di Euro 3.144,56 (IVA 
inclusa) per il periodo 01.10.2024 - 31.12.2024;

3 - Di impegnare e imputare la suddetta somma al Capitolo 14290 “Affitto alloggi per interventi 
sociali  e  gestione  alloggi  per  emergenze  sociali”  del  Bilancio  2024 a favore  della  Cooperativa 
Sociale Servizi e accoglienza Il Samaritano Onlus con sede legale a Verona in Lungadige Matteotti  
n.8:

Importo Missione Programm
a

Titolo Macro 
aggregato

Anno
di 

imputazione

Capitol
o

e
Articol
o

Codice voce 
piano 

finanziario

€ 
3.144,56

1 5 1 10 2024 14290 1.10.99.99.999

4 – Di prendere atto che è stato acquisito il seguente CIG: B41DD19970
C.F: 03629530233

5 - Di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata;

6 - Di dichiarare che la spesa assunta diventa esigibile al 31/12/2024 e che il pagamento della 
contabilità avverrà a 60 giorni dal ricevimento della fattura;

7 - Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

8 - Di demandare a successivo proprio provvedimento l'aggiornamento delle situazioni in carico ed 
il relativo adeguamento dell'onere di spesa;

Di dare atto che la presente determinazione:
 Non contiene allegati;

 va  pubblicata  all’Albo  dell’ISAC  per  15  giorni  consecutivi,  a  cura  della  Segreteria 
dell’Istituzione

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL DIRETTORE

 F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 101 del 06/11/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

101 06/11/2024 Servizio Socio - Assistenziale 06/11/2024

OGGETTO: PROROGA ACCOGLIENZA DEL SIG. D. A. PRESSO IL 
CENTRO RESIDENZIALE "CA D'INVERNO" DI VIA CORBELLA CA' DI 
DAVID (VR) DAL 01.10.2024 AL 31.12.2024. IMPEGNO DI SPESA. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2024/88
IMPEGNO/I N° 161/2024 

 



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

101 06/11/2024 Servizio Socio - Assistenziale 06/11/2024

OGGETTO: PROROGA ACCOGLIENZA DEL SIG. D. A. PRESSO IL CENTRO 
RESIDENZIALE "CA D'INVERNO" DI VIA CORBELLA CA' DI DAVID (VR) DAL 
01.10.2024 AL 31.12.2024. IMPEGNO DI SPESA. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 06/11/2024 al 21/11/2024.

Addì 06/11/2024 IL DIRETTORE

F.to Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Il presente provvedimento viene trasmesso per gli adempimenti di competenza ai seguenti uffici:
                 __ SERVIZI SOCIALI     __ ISTRUZIONE      __ SEGRETERIA
                 __ RAGIONERIA          __ CONTRATTI

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 101 del 06/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BADALINI CARLO
CODICE FISCALE: TINIT-BDLCRL64H15C770B
DATA FIRMA: 06/11/2024 12:13:40
IMPRONTA: 33306236316134376565653537623365386530343766353335316666643835336633316261323139


